

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bagre  
Prefeitura Municipal de Bagre  
Registro de Preços Eletrônico - 13.2022

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AÇOCOLATADO EM PÓ – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G, DEVEM CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR 180 DIAS..
Quantidade:	2.550
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,64
Valor Final:	7,50
Valor Total:	19.125,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	A.R DA C BARRA EIRELI (16.646.573/0001-27)
Modelo:	Maratá
Item:	0002
Descrição:	AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. REFERÊNCIA DE PRODUTO:
Quantidade:	31.800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,17
Valor Final:	6,00
Valor Total:	190.800,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	A.R DA C BARRA EIRELI (16.646.573/0001-27)
Modelo:	Itamarati
Item:	0003
Descrição:	ÁGUA MINERAL, EM GARRAFÕES DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20(VINTE) LITROS, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA (DENTRO DAS NORMAS MAIS ATUAIS DE SEGURANÇA E HIGIENE). (MARCAS DE REFERÊNCIA: VILLA, DIAMANTINA, SERRA BRANCA)
Quantidade:	2.550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,08
Valor Final:	12,10
Valor Total:	30.855,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	J N C CORREA E CARVALHO LTDA (03.698.468/0001-90)
Modelo:	Unidade
Item:	0004
Descrição:	ALMONDEGAS BOVINA AO MOLHO, LATAS DE ATE 830G LIQUIDO EM RECIPIENTE METALICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVES DE UM PROCESSO TERMICO QUE GARANTE A ESTERIALIZAÇÃO COMERCIAL.
Quantidade:	1.050
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	30,11
Valor Final:	20,35
Valor Total:	21.367,50
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (30.861.591/0001-52)
Modelo:	BORDON
Item:	0005
Descrição:	ARROZ AGULHINHA TIPO 2 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,88
Valor Final:	5,90
Valor Total:	7.080,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	A.R DA C BARRA EIRELI (16.646.573/0001-27)
Modelo:	Fazenda
Item:	0006



Descrição:	ARROZ BRANCO TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.
Quantidade:	7.800
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,98
Valor Final:	4,40
Valor Total:	34.320,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	J N C CORREA E CARVALHO LTDA (03.698.468/0001-90)
Modelo:	Quilo
Item:	0007
Descrição:	BACON FATIADO, EMB. A VACUO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO, COM O MÍNIMO DE GORDURA.REGISTRO NO IMA OU SIF EM EMBALAGEM DE 1 KG.
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	39,76
Valor Final:	27,00
Valor Total:	2.430,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	DALIA
Item:	0008
Descrição:	BATATA PALHA-PACOTE DE 500GRAMAS
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	13,83
Valor Final:	8,55
Valor Total:	1.026,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	VISCONTI
Item:	0009
Descrição:	BISCOITO CREAM CRACK - 400G COM DUPLA EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS, BOLOR E LARVAS. PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.
Quantidade:	10.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	8,48
Valor Final:	4,90
Valor Total:	51.450,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (30.861.591/0001-52)
Modelo:	MESTRE CUCA
Item:	0010
Descrição:	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 200G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,32
Valor Final:	4,35
Valor Total:	19.575,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	HILEIA
Item:	0011
Descrição:	BISCOITO MARIA - 400G COM DUPLA EMBALAGEM PLÁSTICA. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITOS, BOLOR E LARVAS. PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	7,99
Valor Final:	4,80
Valor Total:	4.320,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	HILEIA



Item:	0012
Descrição:	BOMBOM - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	29,11
Valor Final:	28,60
Valor Total:	25.740,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	ERLAN
Item:	0013
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA, TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.
Quantidade:	11.040
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,16
Valor Final:	7,60
Valor Total:	83.904,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	SANTA CLARA
Item:	0014
Descrição:	CARNE BOVINA IN NATURA RESFRIADA CONTRA FILÉ SEM OSSO, DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIAS. EMBALAGEM PLÁSTICAS ATÓXICAS E TRANSPARENTES, CONTENDO 01 QUILO.
Quantidade:	3.300
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	59,78
Valor Final:	39,90
Valor Total:	131.670,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (30.861.591/0001-52)
Modelo:	MAFRIPAR
Item:	0015
Descrição:	CARNE BOVINA MOIDA - 1ª QUALIDADE, IN NATURA, LIMPA, SEM GORDURA, IDÊNTICAS CORTE TRASEIRO MAGRO, ALÉM DE CONSTAR O SELO DE INSPEÇÃO (SI).
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	63,81
Valor Final:	34,80
Valor Total:	125.280,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (30.861.591/0001-52)
Modelo:	MAFRIPAR
Item:	0016
Descrição:	CARNE IN NATURA BOVINA RESFRIADA COXÃO DURO, EMBALAGEM DE 1KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	61,71
Valor Final:	30,00
Valor Total:	18.000,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	W.R.CORREA COMERCIO VAREGISTA DE CARNE (08.223.429/0001-50)
Modelo:	COXÃO DURO
Item:	0017
Descrição:	CARNE IN NATURA BOVINA RESFRIADA DE BOVINO COM OSSO ACEM, O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB PRÉVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, ISENTOS DE SEBO, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO E AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 1KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1 KG, ROTULADO COM O SELO S.I.F.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	57,29
Valor Final:	30,00



Valor Total:	18.000,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	W.R.CORREA COMERCIO VAREGISTA DE CARNE (08.223.429/0001-50)
Modelo:	ACEM
Item:	0018
Descrição:	CARNE IN NATURA BOVINA RESFRIADA LAGARTO REDONDO, EMBALAGEM DE 1KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTOS PRÓPRIOS, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIAS.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	62,02
Valor Final:	40,00
Valor Total:	24.000,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	W.R.CORREA COMERCIO VAREGISTA DE CARNE (08.223.429/0001-50)
Modelo:	LAGARTO
Item:	0019
Descrição:	CARNE PROCESSADA, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADA, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	16,57
Valor Final:	12,85
Valor Total:	15.420,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	ODERICH
Item:	0020
Descrição:	CARNE SUINA - PERNIL EM PEDAÇOS EMBALADA A VÁCUO, CONGELADO, PESANDO 1KG E SEM GORDURA APARENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, CONTEÚDO LÍQUIDO, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, REGISTRO DO ESTABELECIMENTO JUNTO AO ÓRGÃO FISCALIZADOR (SIM, SIF OU IMA), IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, ORIENTAÇÕES DE CONSERVAÇÃO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	51,96
Valor Final:	41,16
Valor Total:	49.392,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0021
Descrição:	CATCHUP - EMBALAGEM EM FRASCO COM 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,16
Valor Final:	8,70
Valor Total:	13.050,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	QUERO
Item:	0022
Descrição:	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA - EMBALAGEM PLASTICA À VACUO DE 1KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.
Quantidade:	2.100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	56,19
Valor Final:	38,60
Valor Total:	81.060,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	FAVORITO
Item:	0023
Descrição:	COLORAU - NÃO DEVE CONTER SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, COM EMBALAGENS ILESAS, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,22



Valor Final:	7,85
Valor Total:	1.413,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	DONA CLARA
Item:	0024
Descrição:	COMINHO MOÍDO - NÃO DEVE CONTER SUJIDADES E MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, COM EMBALAGENS ILESAS, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 12 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,85
Valor Final:	5,18
Valor Total:	9.324,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	DONA CLARA
Item:	0025
Descrição:	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,89
Valor Final:	4,40
Valor Total:	3.960,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	CCGL
Item:	0026
Descrição:	DOCE DE LEITE - DOCE DE LEITE EM POTE CONTENDO 400 G
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	10,39
Valor Final:	7,80
Valor Total:	4.680,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0027
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE, PURO E CONCENTRADO, EMBALAGEM INTEGRADA SEM IRREGULARIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMA 6 MESES, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA..
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	17,97
Valor Final:	12,67
Valor Total:	11.403,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	PALMEIRON
Item:	0028
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG
Quantidade:	5.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,59
Valor Final:	4,30
Valor Total:	23.220,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0029
Descrição:	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	8,92
Valor Final:	6,23
Valor Total:	7.476,00



Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	ROSA BRANCA
Item:	0030
Descrição:	FEIJAO RAJADO TIPO CAVALO CLARO,PACOTE 1 KG - CLASSE CAVALO CLARO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,20
Valor Final:	9,10
Valor Total:	21.840,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	MALAN
Item:	0031
Descrição:	FRANGO CONGELADO, 1KG CONSISTÊNCIA FIRME, INSPECIONADA, SEM TEMPERO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO. OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL E/OU ESTADUAL.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	20,26
Valor Final:	12,90
Valor Total:	15.480,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	BIP
Item:	0032
Descrição:	FRUTA TIPO 1 LARANJA CAMPISTA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,49
Valor Final:	7,05
Valor Total:	20.304,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0033
Descrição:	FRUTA TIPO ABACATE FORTUNA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	14,22
Valor Final:	11,00
Valor Total:	31.680,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0034
Descrição:	FRUTA TIPO BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,14
Valor Final:	8,30
Valor Total:	23.904,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0035
Descrição:	FRUTA TIPO MAÇA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	19,09
Valor Final:	13,00
Valor Total:	37.440,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto



Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0036
Descrição:	FRUTA TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	10,74
Valor Final:	7,30
Valor Total:	21.024,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0037
Descrição:	FRUTA TIPO MARACUJA AZEDO/MARACUJA AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	13,56
Valor Final:	9,50
Valor Total:	27.360,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0038
Descrição:	FRUTA TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
Quantidade:	2.880
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,94
Valor Final:	8,75
Valor Total:	25.200,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0039
Descrição:	GOIABADA - A BASE DE GOIABA, AÇÚCAR E OUTROS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 600G, FECHADA E ÍNTEGRA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	13,99
Valor Final:	10,50
Valor Total:	15.750,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	PALMEIRON
Item:	0040
Descrição:	LEGUME TIPO IN NATURA CENOURA
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	15,80
Valor Final:	11,50
Valor Total:	10.350,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0041
Descrição:	LEGUME TIPO IN NATURA TOMATE
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	12,97
Valor Final:	7,00
Valor Total:	6.300,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	LIGIA PALOMA SIQUEIRA DA COSTA (46.312.160/0001-77)
Modelo:	CEASA
Item:	0042
Descrição:	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL LT, LIQUIDO MINIMO LATA EM ATÉ 395G



Quantidade:	2.100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,35
Valor Final:	5,92
Valor Total:	12.432,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	MOCOCA
Item:	0043
Descrição:	LEITE INTEGRAL EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 200G E DEVE CONSTAR O NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (NO MINIMO 180 DIAS), NA EMBALAGEM DEVE CONTER A TABELA DE VALOR NUTRICIONAL.
Quantidade:	7.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,85
Valor Final:	7,68
Valor Total:	57.600,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (30.861.591/0001-52)
Modelo:	DOBOM
Item:	0044
Descrição:	LINGUIÇA CALABRESA KG - EM EMBALAGEM TRANSPARENTES DE 1 KG.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	30,11
Valor Final:	23,90
Valor Total:	5.736,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0045
Descrição:	LINGUIÇA TOSCANA KG - EM EMBALAGEM DE SACO PLASTICO DE 1 KG
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,01
Valor Final:	21,70
Valor Total:	19.530,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	FRIMESA
Item:	0046
Descrição:	MACARRAO ESPAGUETE- 500G
Quantidade:	9.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,09
Valor Final:	3,30
Valor Total:	29.700,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	GAMA LOPES
Item:	0047
Descrição:	MANTEIGA - DE GORDURA LÁCTEA E SAL. ACONDICIONADA EM POTE DE 500G.
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	32,56
Valor Final:	20,50
Valor Total:	49.200,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	TOURINHO
Item:	0048
Descrição:	MARGARINA – 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM TIPO POTE DE 250G. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,02





Valor Final:	3,50
Valor Total:	8.400,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	PRIMOR
Item:	0049
Descrição:	MASSA PARA SOPA – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES DE PERIGOS FÍSICOS. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDO PLÁSTICOS TRANSPARENTES.
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,27
Valor Final:	5,60
Valor Total:	13.440,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	HILEIA
Item:	0050
Descrição:	MILHO P/ PIPOCA - GRÃOS OU PEDAÇOS DE GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMEN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,41
Valor Final:	4,02
Valor Total:	19.296,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	PRINCESA
Item:	0051
Descrição:	MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME, 250G
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,29
Valor Final:	4,35
Valor Total:	10.440,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	QUERO
Item:	0052
Descrição:	OLEO SOJA 500ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO GARRAFA C/ 900 ML
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,56
Valor Final:	9,80
Valor Total:	5.880,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	CONCORDIA
Item:	0053
Descrição:	OVOS DE GALINHA - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES
Quantidade:	3.360
Unidade de Fornecimento:	bandeja
Valor Referência	25,01
Valor Final:	16,80
Valor Total:	56.448,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0054
Descrição:	PÃO – MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER COM 50G, PRODUZIDO A PARTIR DE TRIGO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO.
Quantidade:	40.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,15
Valor Final:	0,90
Valor Total:	36.720,00



Adjudicado em: 22/06/2022 - 15:40:07  
Adjudicado por: Larissa Wanzeler Pinto  
Nome da Empresa: ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0055  
Descrição: PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE PESCADA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 52,50  
Valor Final: 40,50  
Valor Total: 24.300,00

Adjudicado em: 22/06/2022 - 15:40:07  
Adjudicado por: Larissa Wanzeler Pinto  
Nome da Empresa: ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)  
Modelo: REGIONAL

---

Item: 0056  
Descrição: PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.  
Quantidade: 180  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 39,10  
Valor Final: 29,80  
Valor Total: 5.364,00

Adjudicado em: 22/06/2022 - 15:40:07  
Adjudicado por: Larissa Wanzeler Pinto  
Nome da Empresa: ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)  
Modelo: GRAN CAMPEIRO

---

Item: 0057  
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. EMBALAGEM INTEGRAL DE 1 KG (FATIADO), NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 45,22  
Valor Final: 33,20  
Valor Total: 9.960,00

Adjudicado em: 22/06/2022 - 15:40:07  
Adjudicado por: Larissa Wanzeler Pinto  
Nome da Empresa: ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)  
Modelo: SABOR DO CERRADO

---

Item: 0058  
Descrição: REFRIGERANTE 2 LTS, GARRAFA PETE DE ATÉ 2LT, BEBIDA NÃO ALCOLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO DE AGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇUCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE DIVERSOS SABORES.  
Quantidade: 6.060  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,57  
Valor Final: 7,60  
Valor Total: 46.056,00

Adjudicado em: 22/06/2022 - 15:40:07  
Adjudicado por: Larissa Wanzeler Pinto  
Nome da Empresa: ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)  
Modelo: SUKITA

---

Item: 0059  
Descrição: SAL – IODADO REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E VALIDADE MAIOR QUE 180 DIAS.  
Quantidade: 750  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 2,76  
Valor Final: 1,50  
Valor Total: 1.125,00

Adjudicado em: 22/06/2022 - 15:40:07  
Adjudicado por: Larissa Wanzeler Pinto  
Nome da Empresa: ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)  
Modelo: GAMA LOPES

---

Item: 0060  
Descrição: SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG, RESFRIADA, EMBALAGEM: PACOTES DE 01 KG EMBALADOS EM SACOS DE PLÁSTICOS A VÁCUO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, TIPO DE CARNE.  
Quantidade: 2.400  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 20,51  
Valor Final: 15,90



Valor Total:	38.160,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	ESTRELA
Item:	0061
Descrição:	SARDINHAS – SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO C/ ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EM LATAS DE 125G
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	7,84
Valor Final:	4,50
Valor Total:	10.800,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	GOMES DA COETA
Item:	0062
Descrição:	SELETA DE LEGUMES - INGREDIENTES: ERVILHA, BATATA, CENOURA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). EMBALAGEM: LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO 200G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 23 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,97
Valor Final:	5,10
Valor Total:	6.120,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	QUERO
Item:	0063
Descrição:	SUCO DE CAJU CONCENTRADO GARRAFA COM 500 ML
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,66
Valor Final:	4,26
Valor Total:	7.668,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	PALMEIRON
Item:	0064
Descrição:	VINAGRE – DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 750ML. DEVE CONSTAR INDIVIDUALMENTE NO PRODUTO O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.
Quantidade:	7.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,77
Valor Final:	1,80
Valor Total:	12.960,00
Adjudicado em:	22/06/2022 - 15:40:07
Adjudicado por:	Larissa Wanzeler Pinto
Nome da Empresa:	ELIEL C SOARES (17.288.681/0001-38)
Modelo:	GAMA LOPES

Larissa Wanzeler Pinto

Pregoeiro

